
平成３１年４月１５日 

３年保護者 各位 

能美市立寺井中学校 

校 長  西田 誠一 

                              （公印省略） 

 

 

３年生における集団風邪流行に関するお知らせ 

 

 

陽春の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日ごろは本校の教育活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、先週末よりインフルエンザが３年生に流行し始め、欠席者・罹患者と

もに数が増え、本日朝の時点では、３年３組の欠席が１２名という状況となっ

ています。このため、３年３組は本日朝礼後授業打ち切り、明日・明後日の２

日間学級閉鎖という措置をとりました。 

３組以外の学級の生徒につきましては、下記のとおり指導を行いましたので、

保護者の皆様には、ご理解・ご協力くださいますようお願い致します。 

 

 

記 

 

 

１ 登校前の検温について 

   ◇明日以降、今週末まで登校前に必ず検温を行うこと。 

     ※発熱が確認されたら必ず受診し、学校へ連絡すること。 

 

２ 予防について 

◇ うがい、手洗いをこまめに行うこと。 

◇ 十分な栄養と休養を心がけ、規則正しい生活を送ること。 

◇ 人混みへの外出は避けること。 


